
  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 19.11.2020 № 9/11 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Истра от 
19.03.2020 №9/2 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения 

перечня имущества, находящегося в собственности городского округа Истра 
Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления в 

долгосрочную аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 
08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 
закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра 
субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки», письмом 
министерства инвестиций и инноваций Московской области от 23.10.2020 №142-01вх-21910, 
руководствуясь Уставом городского округа Истра, Совет депутатов городского округа Истра 
Московской области  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Истра от 19.03.2020 №9/2 

«Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества, 
находящегося в собственности городского округа Истра Московской области, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) для предоставления в долгосрочную аренду субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов МСП» следующие изменения: 

1.1. Наименование решения Совета депутатов городского округа Истра от 19.03.2020 
№9/2 изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества, 
находящегося в собственности городского округа Истра Московской области, свободного от 



  

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) для предоставления в долгосрочную аренду субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов МСП и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход». 

1.2. В приложение к решению Совета депутатов городского округа Истра от 
19.03.2020 №9/2 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня 
имущества, находящегося в собственности городского округа Истра Московской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) для предоставления в долгосрочную аренду субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов МСП» (далее – Положение): 

1.2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение о порядке формирования и ведения перечня имущества, находящегося в 

собственности городского округа Истра Московской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для 
предоставления в долгосрочную аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП и физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

1.2.2. пункт 1.1 Положения дополнить словами «, а также физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, 
применяющие специальный налоговый режим) в соответствии с частью 1  статьи 14.1 
Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации». 

1.2.3. пункт 1.2 Положения дополнить словами «и физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим». 

2. Отделу социальных коммуникаций и связям с общественностью администрации 
городского округа Истра разместить данное решение на официальном интернет-сайте 
администрации городского округа Истра и опубликовать в периодическом печатном 
издании, распространяемом на территории городского округа Истра Московской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 

 
Председатель Совета депутатов                                     Глава 
городского округа Истра                                                  городского округа Истра                                             

 

________________А.Г. Скворцов                                     ______________Т.С. Витушева 
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